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— Melbournas. Italų imig­
rantų Skalabrini vienuoliai 
South Morange, 23 km nuo Mel­
bourne, stato italų seneliams 
prieglaudą už 2 milijonus dole­
rių. o vienas italas prekybinin­
kas dovanojo net $ 583.000. Val­
džia prideda du trečdalius pini­
gu.

— Perthas. Vak. Australijos 
premjeras Sir Charles Court 
praneša savo valstijoj rinkimus 
vasario 19. Šiuo metu Liberalų 
ir Tautinės Ūkininkų partijų 
koalicija turi 27-22 daugumą 
virš darbiečių valstijos parla­
mente.

PAMALDOS

Lietuvių Dienos, įvykusios 
Melbourne 1976 metų sąvartoje, 
žymėtinos kaip IX-ji mūsų tau­
tinio gyvastingumo manifestaci 
ja. LD prasidėjo gruodžio 26. 
sekmadienį, iškilmingomis pa­
maldomis šv. Patriko katedroje. 
Katedra labai talpi, lietuvių — 
maldininkų pilna.

Per pamaldas giedojo Melb. 
lietuvių parapijos ir “Dainos 
Sambūrio” chorai. Parapijos 
choro giesmės, P. Morkūno va­
dovaujamos, skambėjo gan gerai, 
— trūko tiktai tinkamo vargo­
nų akompaniamento, dengian­
čio giesmės “Sanctus” vyrų cho 
ro rėksmingumą. Be to, turint 
dėmesin iškilmingas pamaldas 
katedroje (retai pasikartojanti 
proga!), reikėjo tinkamesnės ka 
ledinių giesmių atrankos, o taip 
pat ir dinamiškesnio bei muzi­
kalesnio jų paruošimo. “Sambū­
rio” chorui su A. Kačanausko 
“Malda už Tėvynę” — išėjo ne­
kas: atrodo, kad dirigentas Čel- 
na jos tinkamai neparuošė. Pa­
galiau ir vargonininko reika­
las: neatsakinga leisti vargonais 
groti ir chorui akompanuoti mė­
gėjai pianistei, visiškai neval­
dančiai pedalų, neturinčiai nuo­
vokos apie vargonų registraci­
ją. Grojimo rezultatas — nevy­
kusiai intonuota “Maldos už tė­
vynę” introdukcija: choras kaip 
mat išėjo iš tono (detonavo), var-

Rašo Jonas Juška

gonai nutilo, giesmė užbaigta 
chaotiškai.

KANTATA
Tuoj po iškilmingų pamal­

dų, Dallas Brooks Hall įvyko 
oficialus Lietuvių Dienų atida­
rymas. Atidaryme dalyvavo per 
2000 šventiškai nusiteikusios 
publikos. Ta proga “Dainos Sam 
būrio” choras, susidedantis iš 55 
dainininkų, atliko komp. Br. Bud 
riūno (libretas Kazio Bradūno) 
kantatą “Tu Vilniuj pasilik, Val­
dove”, kuri dedikuota Gedimino 
sostinės 650 metų jubiliejui.

Pastebėtina, kad Dalias 
Brooks salė yra gerai akustiškai 
temperuota, todėl kantatos atli­
kimas su fortepijono ir vargonų 
palyda (vargonų toninė koky­
bė abejotina) sudarė gerą įspū­
dį. Šio didingo kūrinio paruoši­
mas ir ansambliškai vykęs jo pra 
vedimas (užtrukęs apie 20 min.) 
priklauso dirigentei Danai Le­
vickienei: choras ir dirigentė ga 
Ii tuo pelnytai didžiuotis. Ma­
nau, kad kantatos paruošimas 
ilgokai užtruko ir nebuvo leng­
vas, todėl reikėtų jos neužmirš­
ti: stengtis nuvežti ir į kitas kolo­
nijas, o retesnėmis progomis pa­
kartoti ir Melbourne.

Kantata yra gan modernus 
ir brandus Br. Budriūno kūrinys. 
Stipresni chorai ją gali nesun­

kiai išmokti, bet ji nėra taip jau 
ir lengva. Bendrai paėmus, kan­
tatos atlikimas buvo labai geras. 
Taikant griežtesnį vertinimo 
mastą, aišku, būtų galima rasti 
atlikime ir silpnesnių vietų, k. 
a.: dinaminės gradacijos ne vi­
sur buvo pakankamai išraiškin­
gos, jautėsi intonacinio netiks­
lumo chore ir pas solistą. Vargo­
nai vietomis irgi trugdė, o stip­
rus ir gražus deklamatoriaus 
balsas galėjo būti melodinges- 
nis ir dramatiškesnis, bet visa 
tai gal tik smulkmenos.

F ormos atžvilgiu kantata 
yra vientisas kūrinys, kurį pra­
dėjus — reikia tęsti iki galo, nes 
visiškai savarankių dalių 
joje nėra. Priskaičiau net 14 sek 
cijų, skirtingų dinamine, melo­
dine bei tonacine aplikatūra. 
Veikalo harmonija ekspozicinė, 
t. y. laisva melodinė, švelni ir 
spalvinga. Moduliacijos taipgi 
melodinės, ir po eilės taktų, įt­
virtintos tonikos atramomis a- 
kempaniamente. Melodinei ir 
dramatinei įtampai išreikšti bei 
nuspalvinti, ypač akompania- 
mente, deatonika perpinta ir 
chromatizmais — alteracijomis. 
Tokiose vietose kaip: “auga, au­
ga nauja karta. Ji nuodyta, nu­
šauta, pakarta...”, choras pras­
kambėjo be ryškesnės dinami­
nės bei dramatinės įtampos, ta­
čiau bendras įspūdis — neblo­
gas! Tiek apie kantatą.

(Nukelta į .3 pusi.)

— Maskva. Žinių agentūros 
sausio 11 d. praneša, kad Mask­
vos požeminiam traukiny ir ke­
liose kitose Maskvos vietose sp­
rogo bombos. Yra žuvusių ir 
sužeistų. Maskva skelbia, kad 
tai disidentų darbas. Gali būti 
KGB provokacija, kad dar bru- 
talesnėm priemonėm galėtų lik­
viduoti disidentus — prieštarau­
jančius sovietiniam režimui.

— Bonna. Čekoslovakijos ži­
nomasis dramaturgas Pavel Ko 
hout pranešė telefonu draugui 
į Vokietiją, kad slaptoji polici­
ja brutaliai suėmė jo žmoną gat­
vėje ir jau laužiasi į jo namo du­
ris jį suimti. Jiedu reikalavo 
žmogaus teisių grąžinimo Če­
koslovakijoje.

— Kijevas. Nuo 1976 m. lie­
pos mėn. Europoje, Amerikoje 
ir kitur prasidėjo trumpųjų ra­
dijo bangų trukdymas paslap­
tingų birbynių. Pagaliau šiomis 
dienomis Vakarų saugumas su­
sekė, kad tai daro bolševikai iš 
galingos 2 milijonų vatų rada­
ro stoties prie Kijevo — Ukrai­
noje. Tas begemotas yra 4 kar­
tus galingesnis už bet kurią kitą 
radijo stotį ir nutraukia trumpų 
radijo bangų ryšius kada tik pa­
nori. Ta rusų birbynė pavadin­
ta “baidykle” arba “Baisiuoju 
Ivanu”. Nežiūrint Vakarų vals­
tybių griežtų protestų, bolševi­
kai į tai nekreipia jokio dėmesio.

Lietuvių Dienų Dainų Šventės Jungtinis Choras Dallas Brooks salėje 1976. XII. 30. Priekyje chorų dirigentai: p. Mečys 
Kymantas — Geelongo, p. Dana Levickienė ir p. Albertas Čelna — Melbourne Dainos Sambūrio, p. Genovaitė Vasiliauskienė 
— Adelaidės Lituania, p. Stasys Žukas — Sydnėjaus Dainos.

Foto — LD fotografo Zigmo Gružausko
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Ne klasių kova, bet visos tautos priešinimasis M. K. ČIURLIONIO 

KONCERTAS
Naujos bolševikų pastangos suniekinti mūsų laisvės kovotojus

Šiandieną jau niekas kultū­
ringame Vakarų pasaulyje ne­
betiki komunistų skleidžiamais 
prasimanymais, kad Lietuva, 
Latvija ir Estija “gera valia” įsi 
jungusios į Sovietų Sąjungą. 
Netiki ir pavergtųjų kraštų 
žmonės, nes nemaža dalis jų dar 
prisimena 1940-1941 metų įvy­
kius, raudonosios armijos oku­
paciją ir sovietizaciją.

Šių faktų akivaizdoje mūsų 
krašto okupantams iškilo reika­
las iš naujo įrodinėti, kad “Lie­
tuvos okupacijos nebuvo”, kad 
raudonoji armija atėjusi į Lietu­
vą kaip išvaduotoja. Šia kryp­
timi vėl vedama propaganda, 
leidžiami “dokumentiniai” leidi 
niai.

Nenorėdami įrodinėti, kas vi 
siems geros valios žmonėms yra 
aišku, mes šia proga kiek susto­
sime prie šiomis dienomis Vil­
niuje išleisto pamfleto “Klasių 
kova Lietuvoje 1940-1951 me­
tais”, kurį bolševikų spauda la­
bai aukština ir laiko “vienu ge­
riausiu šios rūšies leidinių”.

Minėtą pamfletą spaudai pa 
ruošė Algirdas (Justinovič) La­
kūnas, gimęs 1926 m. Kaune, 
bolševikų partinis “istorikas”. 
Jau pačioje knygelės pradžioje 
A. Rakūnas bando nevykusiai 
įrodinėti, kaip labai Lietuvos gy 
ventojai “džiaugėsi” 1940 m. 
sulaukę rusų kariuomenės. Kaip 
žinome, lietuviai raudonąją ka­
riuomenę sutiko su dideliu liū­
desiu, nes tai buvo mūsų krašto 
nepriklausomybės pakasynos. Ir 
tiktai miestuose ir miesteliuose 
kai kurių tautinių mažumų da­
lis, ypač žydų tautybės, sveiki­
no raudonuosius.

Norėdamas šį bolševikams 
nemalonų faktą paneigti, A. Ra­
kūnas (19 pusi.) rašo: “Tuo tar­
pu gyvų liudininkų prisimini­
mai ir gausūs dokumentai rodo, 
jog Lietuvos liaudies masės, 
kurių absoliutinę daugumą su­
darė lietuviai, su džiaugsmu su­
tiko žinią apie fašistinės Sme­
tonos valdžios žlugimą ir drau­
giškai sveikino Raudonosios ar­
mijos papildomus dalinius”.

Kaip tos “liaudies masės 
buvo gausios”, liudija pats Ra­
kūnas (47 pusi.): “Išeidama iš 
pogrindžio, Lietuvos komunis­
tų partija turėjo apie 2000 užsi­
grūdinusių kovotojų”. Kurios 
tautybės jie buvo, Rakūnas ne­
pasako, tačiau iš kitų šaltinių 
gerai žinome, kad apie du treč­
dalius šio skaičiaus sudarė žy­
dai, rusai, lenkai ir kitos tauti­
nės mažumos. Taigi tie 2000 jo-
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kiu būdu nebuvo “lietuvių tau­
tos balsas”. Ne kiek daugiau to 
"balso” buvo ir 1941. I. 1: Rakū- 
no duomenimis 2504 komunis­
tų partijos nariai ir 634 kandi­
datai.

Jeigu, Rakūno žodžiais ta­
riant, visa lietuvių tauta prita­
rė komunistinės sistemos įvedi­
mui, tai kam 1941 m., renkant 
“atstovus” į aukščiausią Sovie­
tą, Rakūno duomenimis, rinki­
minei kompanijai pravesti pri­
reikė 40.000 agitatorių, 3000 pa­
tikėtinių, 15.000 rinkiminių ko­
misijų narių ir 3,5 mil. egz. rin­
kiminės literatūros.

A. Rakūnas neslepia, kad so 
vietinę santvarką okup. Lietu­
voje reikėjo įvesti prievarta ir 
kad “senasis fašistinis buržua­
zinis valstybinis aparatas buvo 
laužomas” (51 pusi.). Kad lie­
tuvių tautą “laužyti” bolševi­
kams nebuvo lengva, pripažįsta 
ir pats pamfleto autorius. Jis 
pats iškelia eilę faktų, kad eilė­
je krašto vietų atsirado “pogrin 
dinės kontrevoliucinės organi­
zacijos, kad darbininkai protes 
tavo prieš kainų kėlimą, kad 
ūkininkai sabotavo prievolių da 
vimą, kad daugybė lietuvių da­
lyvavo kontrevoliucinėje veik­
loje”.

A. Rakūnas kažkodėl nutyli 
faktus, kaip lietuvių tauta 1941 
m. birželio mėnesio II pusėje 
“palydėjo” bėgančius į rytus 
raudonuosius. Nekalba ir apie 
gausius Lietuvos žmonių trėmi­
mus, tik pažymi (97 pusi.), kad 
“pasitaikė klaidų”.

Kad pokario meto lietuvių 
tautos priešinimasis nebuvo tik 
“klasių kova”, matyti iš A. Ra­
kūno skelbiamų (167 pusi.) fak­
tų, kad jo žodžiais Maskva “1944. 
XI. 11 sudarė laikiną organą 
— VKP (b) CK biurą Lietuvai, 
vadovaujamą M. Suslovo”. Šis 
Kremliaus štabas Lietuvai “pa­
dėjo respublikos partinei orga­
nizacijai sėkmingiau įveikti to 
meto sunkumus”. Nuo tada pra 
dėti siųsti rusai pareigūnai į

TĖVIŠKĖS AIDŲ prenu­
meratos reikalu: Tėviškės Ai­
dų prenumeratas Melbourne 
prieš ir po lietuviškų pamal­
dų šventoriuje priima V. Ju- 
nokas. Jam galima įteikti ske] 
bimus, pranešimus, užuojau­
tas, padėkas ir per jį apsimo­
kėti.

Kitų vietovių mūsų pre­
numeratorius prašome prisius 
ti prenumeratas, arba įmokė­
ti platintojams. Metinė pre­
numeratos kaina $ 15, Tėviš­
kės Aidų Rėmėjo prenumera­

ta — $ 20. 1977 metams.

Lietuvą. Rakūno žodžiais “1945 
m. balandžio mėnesį į Tarybų 
Lietuvą atvyko dirbti 6116 dar­
buotojų iš kitų broliškų respub 
likų” (151 pusi.). Kiek buvo Lie 
tuvoje raudonosios armijos, Ra­
kūnas neskelbia, bet rašo (196 p.), 
kad 1945 m. gale, be jos dalinių, 
dar buvo 11.000 istribitelių, o 
“1948 metais liaudies gynėjų 
būriuose (300 būrių) ir savigy­
nos grupėse (800 grupių) buvo 
15.000 žmonių”. Šie daliniai vien 
tiktai 1948 m. kovo — balandžio 
mėnesiais įvykdė daugiau kaip 
7 tūkstančius kovinių operacijų 
ir paieškų”, per kurias jie sunai­
kinę ar suėmę 200 lietuvių par­
tizanų.

Rakūnas neslepia, kad oku­
pantai prieš Lietuvos žmones 
“panaudojo revoliucinę prievar­
tą” (177 p.). Kokia prievarta bu­
vo, jis nuslepia. Bet mes tai ži­
nom: tautai ji kaštavo 300 — 
4(0.000 lietuvių ištremtais, nu­
žudytais.

Rakūnui okupantų buvo duo 
tas uždavinys įrodyti, kad Lie­
tuvoj 1940-1951 m. virė “klasių 
kova”. Tačiau jis pats minėta­
me pamflete įrodė, kad pokario 
meto įvykiai Lietuvoje buvo ne 
vietos gyventojų, turtingesnių 
ir mažiau pasiturinčių, klasinė 
kova, bet visuotinis lietuvių tau 
tos pasipriešinimas rusiškajam 
okupantui. Taigi vargšas “ta­
rybinis istorikas” partijos jam 
paskirto uždavinio neatliko, nes 
ir negalėjo atlikti. Jis, kruopš­
čiai surinkęs faktus, skaičius ir 
datas, parodė, kaip lietuvių tau 
ta visą laiką energingai, neat- 
laidžiai, negailėdama didelių 
gyvybės aukų, priešinosi ir ta­
riama “klasių kova iš tiesų bu­
vo spontaniškas visos tautos 
priešinimasis okupantams.

MELBOURNAS
NAUJŲ METŲ SUTIKIMAS

Lietuvių Dienas užbaigus, 
Naujų Metų sutikimas vyko 
puošnioje didžiulėje salėje — 
Royale Ballroom. Paskutinioji 
metų diena Melbourne pasitai­
kė gana karšta, termometras 
rodė per 40 C. laipsnių, tai malo­
ni vėsuma pasitiko įeinančius į 
tą karališkąją salę, bet kai čia 
sugužėjo per 1000 svečių, tai nei 
ventiliatoriai nespėjo orą vėsin­
ti. Stalus aptarnavo australai, 
davė gerą vakarienę, gėrimų 
— kokių tik kas norėjo. Orkes­
tras geras, niekam ausis nerėžė 
ir šokti buvo lengva. Na ir suko­
si poros, kol prieš 12 vai. patar­
nautojai pripylė šampano tau­
res, o sugiedojus Lietuvos him­
ną, prasidėjo sveikinimas vieni 
kitų įprastu pabučiavimu, lai­
mės linkėjimu. Tenka padėkoti 
Apylinkės Valdybai, kad šiam la 
bai gausiam lietuvių subuvimui 
gavo tokia puikią salę! Sporto 
klubas “Varpas” sportininkams 
ir jaunimui Naujų Metų sutiki­
mą suruošė Albert Parko sta­
dione.

M. K. Čiurlionis

Lietuvių Dienų viena popie­
tė — gruodžio 28 d., buvo skirta 
Mykalojaus Konstantino Čiur­
lionio garbei. Tą koncertą pa­
rengė ir režisavo Dr. G. E. Ka- 
zokienė. Atsivežė dailiai ats­
pausdintą programą, kurią iš­
leido Sydnėjaus Lietuvių Gy­
dytojų d-ja. Scenoje kabojo 
dail. L. Urbono sukurtas Čiurlio 
nio portretas. Šviesų efektus 
tvarkė V. Šliteris, garsus — V. 
Alekna, pranešėja Violeta Maks 
vytytė koordinatorė A. Karazi­
jienė. Koncerto metu buvo gro­
jama Čiurlionio muzika. Su­
ruošta Melb. Liet. Namuose.

Šio mūsų didžio lietuvio 
genialaus menininko darbus 
pristatė pati koncerto rengėja 
Dr. Kazokienė. Ji labai įdomiai 
aptarė kiekvieną Čiurlionio pa­
veikslą, operatoriams jį paro­
dant scenos ekrane. Tai kartu 
stebėjome paveikslą ir įdomiai 
klausėmės prelegentės ramiu 
balsu didžiojo menininko kos­
minių vizijų aiškinimus, kuris 
galingai nušvietė lietuviškos 
dvasios gelmes. Kiekvienas daik 
tas Čiurlionio tapyboje yra sud­
vasintas, kuriam tikrovė yra 
amžinas gyvybės vyksmas, mu­
zikos ritme. Tad ir jo kūryba 
tokia įspūdinga, kurioj kalba 
neregimas dvasinis pasaulis. 
Taip taikliai interpretuoti Čiur­
lionio kūrybą galėjo tik gabi 
menininkė, kokia yra Dr. Kazo­
kienė.

Iš Čiurlionio kūrybos bei ki­
tų poetų eilėraščių skaitė būrys 
jaunimo: G. Viliūnaitė, V. Juš­
ka, E. Kiverytė, O. Maksvytie- 
nė, R. Milašas, D. Labutytė, 
skambino Galina Sinclair.

PD

PAIEŠKOMAS Karolis ir 
Edvardas Freimantas, jiems tu­
riu svarbių žinių iš Lietuvos.

Rašyti: B. Kaminskas, 143 
Banksia St. Heidelberg West 
Vic. 3081.
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Dievo Tarnas

ARKIV. JURGIS MATULAITIS
1861. IV. 13 t 1927.1. 27.

ŠVENTOJO LIETUVIO 
50 METŲ SUKAKTIS

Sausio 27 dieną sueina 50 
metų nuo Arkivyskupo Jurgio 
Matulaičio mirties, kai po sun­
kios operacijos Kaune užgeso 
plakusi jo kilnioji širdis. Visi, 
kurie jį pažino, jį laikė nepap­
rastų dvasinių savybių žmogu­
mi, iškilusiu iš kitų savo išmin­
timi, paprastumu, kantrybe. Die 
vo ir žmonių meile. Net ir Popie­
žius Pijus XI, asmeniškai paži­
nęs Arkivyskupą Jurgį Matulai­
tį, po jo mirties pasakė: "Tai 
buvo Dievo vyras, tai žmogus 
tikrai šventas". Žmonės būriais 
melsdavosi prie jo kapo, gauda­
vo įvairių malonių.

Arkivyskupo šventumo gar­
sas buvo spontaniškas žmonių 
įsitikinimas. Beatifikacijos byla 
pradėta Romoje 1953 m. Apklau 
sinėta šimtai liudininkų pasau­
lyje. Tuos aktus ir visus Arki­
vyskupo Jurgio rašius surinko 
Romoje Apeigų Kongregacija, 
kurių susidarė net 27 tomai. 1967 
m. beatifikacijos bylą savo ži­
nion perėmė Šv. Sostas ir mū­
sų kandidatui į šventuosius su­
teikė Dievo Tarno titulą. Šiuo 
metu baigiasi antroji bylos fazė.

Šis mūsų didžios dvasios Lie 
tuvis kariu buvo neapsakomai 
kantrus. Jau nuo 11 m. amžiaus 
iki pat mirties jį lydėjo kančia 
— sirgo kaulų džiova. Buvo la­
bai gabus. Šveicarijos Fribour- 
go universitete savo disertaciją 
apgynė aukščiausiu pažymiu. 
Profesoriavo Lenkijoj, o Petra­
pilio Dvasinėj Akademijoj, nau­
jo praktiško mokslo katedroj

LIETUVIŲ DIENŲ KONCERTAI
( Atkelta iš 1 pusi.)

DAINŲ ŠVENTĖ

Dainų šventės pirmoje da­
lyje pasirodė 4 atskiri chorai, o 
ant galo — jungtinis vyrų cho­
ras. Adelaidės “LITUANIA” išė­
jo scenon su 44 dainininkais ir 
padainavo tris dainas: A. Mikul- 
sko “Pasisėjau linelį”, B. Gor- 
bulskio “Ar ne tu?” ir L. Povi­
laičio — “Buvo gardus alutis”. 
Pirmoji gan graži daina, bet iš­
raiškingo skambėjimo nebuvo. 
Antroji, kurią dainavo vienos 
moterys, sentimentalumas rung 
tyniavo su estetika, nes tai estra 
dinė dainelė, vargiai ar tinkanti' 
dainų šventėms? Trečioji buvo 
smagi daina ir skambėjo labai 
gerai. Choras, dirigentė G. Vasi­
liauskienė ir akomp. N. Masiu­
lytė sudarė sklandų ansamblinį 
vienetą, ypač gražiai atrodė “Li- 
tuania” choro moterys.

Geelongo lietuvių choras 
(apie 20 dainininkų) padainavo 
J. Gaubo “Dyvai”, M. Klajūno 
“Audros siaučia” ir St. Šimkaus 
“Paukštužėli, skrajūnėli”. Cho­
ras negausus ir nebalsingas, dai­
nelės paprastos, bet pakanka­
mai gerai paruoštos ir išlygin­
tos. Daugelį maloniai nustebino 
puikus M. Kymanto dirigavi­
mas. Dirigento muzikiniams 
gabumams pasireikšti reikėtų 
tik didesnio ir balsingo choro.

Melbourne “Dainos Sam­
būris” pasirodė su 52 daininin­
kais, kurių tarpe 31 mot. ir 21 
vyr. balsai. A. Čelnai diriguo­
jant, B. ir Z. Prašmutaitėms a- 
kompanuojant, padainuota St. 
Sodeikos “Ežero krantai”, J.

sociologiją. Atnaujino išmirštai! 
čią Marijonų vienuoliją, tapo 
jos vyriausiuoju vadovu. Šv. 
Sostas parodė didelį prielanku­
mą atgimusiai Lietuvai ir jį 1918 
m. paskyrė Lietuvos sostinės Vii 
niaus vyskupu. Jis išbuvo Vil­
niaus vyskupu 7 metus. Per tą 
laiką 7 kartus keitėsi ten oku­
pacijos bei valdžios, o jis, lyg tas 
galingas Lietuvos ąžuolas, visą 
laiką išliko savo vietoje, teisės, 
meilės linija, tvirta ranka, ne­
paisydamas visų priešų puoli­
mų, audras nugalėdamas savo 
šviesia, meilinga, protinga rim­
timi bei tvirtybe.

Lenkijai sudarius konkorda 
tą su Šv. Sostu, vyskupas Jur­
gis atsisakė garbingo Vilniaus 
sosto ir vėl tapo paprastu vie­
nuoliu. Bet neilgam. Popiežius jį 
pakelia Arkivyskupu, paskiria 
Apaštališkuoju Vizitatorium Lie 
tuvai. Jis suprojektuoja Lietu­
vos Bažnytinę Provinciją, mirš­
ta, nesulaukęs nė pilnų 58 metų 
amžiaus.

Įvairiuose gyvenimo sunku­
muose šaukimės malda Dievo 
Tarno Jurgio Matulaičio užtary­
mo, kad juo greičiau sulauktu­
me altorių ir Lietuvos garbei jį 
paskelbiant ŠVENTUOJU I

PD 

Karnavičiaus “Į dangų žvaigž­
dės renkas” ir J. Gudavičiaus 
“Kur giria žaliuoja”. Chore 
daug gerų balsų, tai iš jų gali­
ma daugiau ir reikalauti. Dainų 
atlikimas buvo pakankamai 
sklandus, bet galėjo būti ir skam 
besnis. Na, bet už tai chorui ga­
lima atleisti, nes daug laiko pa­
aukota kantatai.

Sydnėjaus choras “Daina”, 
kurio sąstate 19 mot. ir 22 vyrų 
balsai, padainavo J. Strolios 
“Valiok, dalgelį”, J. Vanagaičio 
“Vėjužėlį” ir V. Jakubėno “Nu­
rimk, sesut”. Dainavimo metu 
išgirdome kas atsitinka, kai cho 
ras nebeturi nuolatinio dirigen­
to. Choras niekur nesuklydo ir 
nesustojo, bet ir neskambėjo. 
Chorui išraiškingai ir gražiai 
dirigavo St. Žukas, tad linkėtina 
jam su “Daina” ir toliau ben­
dradarbiauti.

Jungtinis vyrų choras, M. 
Kymantui diriguojant, pirmiau 
šia padainavo K. Griauzdės “A- 
lutį”. Daina švariai nuskambėjo 
ir išjudino publiką. Br. Jonušo 
daina “Suaidės vėl laisvės dai­
nos” dėkinga tuo, kad turi gražią 
fortepijoninę palydą. Daina, A. 
Čelnai diriguojant ir B. Prašmu 
taitei akompanuojant, skambė­
jo galingai ir gražiai.

Antroje dalyje jungtinis mo 
terų choras didesnio įspūdžio 
nepaliko. Padainuota M. K. Čiur 
lionio “Ant kalno gluosnys”, St. 
Gailevičiaus “Risčiau akmenė­
lį”, V. Jakubėno “Augino mo­
čiutė”.

Mišrus jungtinis choras (apie 
150 dainininkų) sudainavo 9 dai 
nas, o užbaigai — giesmę. Pir­
moji daina A. Aleksio “Ginkim 
šalį Lietuvos”, chorinės faktū­
ros atžvilgiu gan mėgėjiška, be 
masiniame chore ji skambėjo 
pakiliai. J. Gaidelio “Šienapiū- 
tė” skambėjo ir spalvingai, ir

KOVOJANTI LIETUVA
IR MES

Lietuva santūri, ji kovojanti 
ir tyli. Ji amžiais kovojo ir ko­
vos, kol maskolius iš Lietuvos 
išvanos. Toji kova šiandieną 
jau vyksta, o kas tam netiki, tas 
baisiai klysta. Vokietys išdidus 
irgi jojo į Rytus, bet jam tas ne­
pavyko ir savo kailį ten paliko. 
Lietuva siekianti mokslo žinių 
kupina, tikrai numes maskolių 
vergiją nešdama. Lietuvos kai­
mietis buvo ir bus ištikimas Lie 
tuvos pilietis. O maskolių dok­
trina bus visuomet jam svetima. 
Tad kas praranda Tautos Lais­
vės viltį, tas gyvas skelbia pats 
sau mirtį.

K. Prašmuias

— Londonas. Į Čilės komu­
nistų vadą Luis Corvalan Sovie 
tai iškeitė disidentą Vladimir 
Bukowskj, išleido jį iš kalėjimo 
ir nugabeno į Londoną. Čia Bu­
kowskis paklaustas kiek Sovie­
tų Sąjungoje yra politinių kali­
nių, jis atsakė: “250 milijonų! 
Visa Sovietų Sąjunga”. 

galingai. Abi dainas pravedė 
dirigentas St. Žukas.

Trečioji daina V. Vilkon- 
čiaus “Ir pražydo linai”, kurią 
dirigavo A, Čelna, stokojo dina­
minės išraiškos ir skambumo. P. 
Ambrozos “Šešupėlė miela” 
skambėjo gerai, dirigavo M. Ky 
mantas.

Kitas dvi dainas dirigavo 
Dana Levickienė. Tallat — Kel 
pšos “Kur lygūs laukai” ir J. Gau 
bo “Žalioj girelėj” — maršas ir 
kanonas — skambėjo pusė bėdos. 
Beje, paskutinioji programoje 
per klaidą priskirta St. Šimkui.

Sekančias tris dainas diriga­
vo G. Vasiliauskienė, akompa­
navo N. Masiulytė. Br. Budriū- 
no “Dainuokim visada” fortepi­
joninė palyda galėjo būti kiek 
efektyvesnė. A. Belazaro “Aš 
išginiau palšus jaučius” buvo 
veržli dinamiškai ir skambėjo 
linksmai. S . Šimkaus “Atsisvei 
kinimas su giria” atliktas per 
lėtai ir be tinkamos dinaminės 
išraiškos.

A. Kačanausko “Malda už 
tėvynę” duota D. Š. užbaigai. 
Giesmė A. Čelnai nesisekė baž­
nyčioje, nesisekė ir salėje, o Z. 
Prašmutaitės vargonų palyda 
buvo skystoka.

Pastabos apie dainų atliki­
mą, manau, entuziazmo niekam 
nesukels. Beje, entuziazmo ne­
buvo ir publikoje, bet ar dėl to 
kalti tik chorai ir jų dirigentai? 
Norėtųsi nieko nesakyti, o tik 
pasidžiaugti, kad dar pajėgiama 
suruošti tokią įspūdingą Dainų 
Šventę! O kad chorai geriau pa­
siruoštų, reikia trumpinti reper­
tuarą ir parinkti skambesnes 
dainas. Be to, repertuaras turi 
būti laiku atspausdintas, ir tai 
ne ant silkėms vynioti popie­
riaus !

LIETUVOS PAŠTO ŽENKLŲ 

PARODA

Lietuvių Dienų metu — gruo 
džio 27 d. LD komiteto pirmi­
ninkas inž. K. Lynikas atidarė 
Lietuvių Namuose suruoštą Lie 
tuvos pašto ženklų parodą, ku­
rią atvežė svečias iš Canberros 
Vladas Buveinis. Tai buvo re­
ta proga apžiūrėti tokią didelę 
Lietuvos pašto ženklų kolekci­
ją, o jos sudarymas savininkui 
kainavo ne tik daug pinigų, bet 
ir labai daug darbo, pašto ženk 
lūs klasifikuojant ant atskirų 
juodų lapų. Tai sistemingas, 
tvarkingas, nuoseklaus pedan­
tiškumo švarus darbas, kuriuo 
buvo galima ilgai grožėtis ir 
stebėti iš pašto ženklų kalban­
čią Nepriklausomos Lietuvos 
istoriją. Lietuvos pašto ženklai 
yra originalūs, įdomūs. Per vi­
są nepriklausomą gyvenimą 
Lietuva išleido 768 skirtingus 
pašto ženklus, su įvairiom at­
mainom bei perforacijom, tai 
net 3.000 atmainų. Kolekcijos 
savininkas p. Buveinis gana su­
maniai pašto ženklus sugrupavo 
su įdomiais aprašymais. Tad ir 
jo paroda dažnai būdavo apgul­
ta žiūrovų. PD
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REPORTAŽAS IŠ ALI
SUVAŽI

15-toji Krašto Tarybos sesi­
ja vyko gruodžio 28-30 dienomis 
1976 m., Lietuvių Namuose, Mel­
bourne. Alb. Pocius, Melbourne 
Apyl. V-bos pirmininkas, pra­
dedamuoju žodžiu kviečia Kraš­
to V-bos pirmininką A. Šimkų 
atidaryti sesiją, linkėdamas sėk­
mės, darbingos dvasios, toleran­
cijos ir vengti bereikalingų gin­
čų. Kun. Pr. Vaseris skaito invo- 
kaciją. Atsistojimu pagerbia­
mi mūsų mirusieji.

Prezidiumas sudaromas iš 
trijų mažesniųjų apylinkių ats­
tovų — p. A. Balsys (Canberra), 
p. A. Šernas (Newcastle) ir p. 
Koženiauskienė (Latrobe Valley). 
P. Matukevičienė pakviečiama 
sekretoriauti. Mandatų komisi­
ja sudaroma iš adelaidiškių — 
pp. V. Dumčiaus, Taparo ir I. 
Taunio. Sesijos eigoje komisija 
pranešė, kad iš 74 galimų sesijos 
atstovų, suvažiavime užsiregis­
travo 63.

Į rezoliucijų komisiją suti­
ko įeiti pp. Dirkis (Canberra), S. 
Tamošauskas ir B. Stankūnavi- 
čius (abu Melb.), bet sesijos pa­
baigoje paaiškėjus, kad abu mel- 
bourniškiai dėl susidėjusių ap­
linkybių negali dalyvauti posė­
džiuose, komisija papildyta pp. 
Baužiene ir Dr. A. Mauragiu 
(Sydney).

Suvažiavimą žodžiu sveiki­
no p. N. Linkevičiūtė PLB val­
dybos vardu, perskaitydama jos 
pirm. p. J. Nainio sveikinimą, 
kuriame pabrėžta, kad Lietuvos 
pripažinimo Sov. S-gai atšauki­
mas esąs pats didžiausias pokari 
nis lietuvių laimėjimas. Toliau 
sveikino p. K. Lynikas Liet. Die 
nų Rengimo Komiteto vardu ir 
p. V. Čižauskas — ALK Federa­
cijos vardu. Raštiški sveikini­
mai gauti iš Newcastle apyl. ir 
prof. V. Donielos.

Vykdomųjų organų apyskai 
tinį pranešimą pradėjo p. A. 
Šimkus, 1975-76 metų kadenci­
jos Kr. V-bos p-kas. Pabrėžęs, 
kad v-bos nariai ėjo į valdybą 
ne dėl to, kad jie buvo tam dar­
bui kvalifikuoti, bet jausdami 
pareigą. Jis išvardino jo kaden­
cijoje nuveiktus darbus, iš ku­
rių, pirmoj eilėj, akcija, surišta 
su atšaukimu Whitlamo vyriau­
sybės pripažinimo Lietuvos 
Sov. S-gai. Demonstracijos tuo 
reikalu buvo gerai organizuotos, 
drausmingos ir gausios. Šios ak­
cijos eigoje užmegzta ryšiai, ku­
rie dar ir dabar tebepalaikomi, 
su įtakingais valdžios pareigū­
nais bei parlamentarais, kurie 
turėjo didelės svaros mūsų nau­
dai, iš mūsų pusės neįsipareigo- 
jant jokiai vietinei politinei par 
tijai.

Buvo daroma reprezentaci­
jos, kad mums nebūtų pritaiky­
ta dvigubos pilietybės, t.y. aust 
ralų ir sovietų, principas. Ben­
dradarbiaujant su kitomis sovie­

tų pavergtomis tautomis, buvo 
įsteigta Australijos Fed. Paverg 
tų Tautų Komitetas, kuris savo 
ruožtu įeina į World Freedom 
League ir World Anti-commu- 
nist League. Vidaus veiklos dar 
bai. kurie buvo suminėti bend­
rais bruožais, detaliau bus refe­
ruojami atskirų v-bos narių.

Kalbėdamas apie “M. Pas­
togę”, pirm, pareiškė, kad kaip 
ir visuomet, v-bai buvo nusis­
kųsta dėl kai kurių straipsnių ir 
pareikšta asmeniško nepasiten­
kinimo. Jam asmeniškai vienas 
kitas straipsnelis taip pat nebu­
vęs “prie širdies”. Valdyba, bet­
gi neįsakinėjo redaktoriui ką 
dėti ar ką nutraukti. Su redak­
toriumi būdavo asmeniškai susi­
rišta ir pasiaiškinta. “M. P.” 
turėjo redakcinę komisiją iš pp. 
Maksvyčio ir Reizgio, iš kurios 
p. A. Reizgys metų pabaigoje pa­
sitraukė. Pareikšta padėka re­
daktoriui p. V. Kazokui už gerą 
laikraščio redagavimą.

Iškėlęs faktą, kad praeito 
suvažiavimo oficialaus protoko­
lo dar nesą, p. A. Šimkus baigia 
savo pranešimą dėkodamas vi­
siems tos padėkos užsitarnavu­
siems bendradarbiams, talki­
ninkams, savo šeimai, ir linki 
sėkmės būsimai valdybai.

Iždininko pranešimą, vietoj 
sergančio p. V. Ališausko, daro 
p. A. Bladzevičius. Išjungus ats­
kaitomybės tikslu per knygas 
pravestus jaunimo kelionpini­
gius į P. Ameriką ($ 40.683.54) 

ir perimtą likutį iš praeitos 
v-bos ($ 3175.30), faktiškos šios 
v-bos pajamos buvo $ 2630.09, iš 
kurio Lietuvio mokestis yra 
1103.30. Apmokėjus visas išlai­
das ir paskolinus Melb. Liet. 
Dienų Komitetui $ 1.500, — kaso­
je liko $ 182.52.

Kr. V-bos narys jaunimo 
reikalams p. V. Juška padarė 
pranešimą iš savo veiklos jauni­
mo reikalais. Daugiausia buvo 
paliesta III Pas. Jaunimo Kon­
greso organizavimas ir sutikti 
sunkumai. Tame kongrese įstei 
gta Pasaulio Lietuvių Jaunimo 
S-ga. Australijoje įsisteigė 4 
jaunimo skyriai, iš kurių dabar 
beliko du. Jis daro priekaištų 
vyresniajai kartai, pačiai Ben­
druomenei ir mūsų spaudai dėl 
apatijos jaunimo problemoms.

P. Sungaila referuoja švie­
timo reikalais. Didelis laimėji­
mas buvo pripažinimo išgavi­
mas lietuvių kalbai, kaip bran­
dos atestato dalykui. Dabartinė 
situacija nėra per geriausia dėl 
mažo mokinių skaičiaus. Iš kitų 
darbų jis pamini akademikų su­
važiavimą, kuriame dalyvavo 
80 asmenų bei suruoštą paskai­
tų ciklą, kuriame paskaitas skai 
tė ir australų profesoriai. Ap­
gailestauja, kad tomis paskaito­
mis susidomėjimas buvo mažas.

Garbės Teismo (p. J. Lap- 
šys) ir Kultūros reikalais (p. D. 
Levickienė) pranešimai buvo 
santūrūs. P. Levickienė atkrei­
pė dėmesį į finansinės paramos 
iš vietinės valdžios galimybę 
mūsų kultūriniams reikalams. 
P. J. Meiliūnas, Australijos Liet. 
Fondo pirm, savo pranešime 
pabrėžė, kad Fondas neplanuo­
ja darbų ir neformuluoja reika­
lų, bet juos finansuoja. Šiuo me­
tu Fonde yra virš penkiolikos 
tūkstančių dolerių ir du paliki­
mai.

Visos finansinės apyskaitos 
atstovams buvo išdalintos iš 
anksto, taip kad Kontrolės Ko­
misijai (p. V. Patašius) beliko 
tik pakartoti ir patvirtinti jose 
esančias skaitlines, papildant in­
formacijomis, kad “M. P.” pre­
numeratorių esą 1102, iš kurių 
910 yra finansiniai. Vieno Nr. 
išleidimas kainuoja $ 514. Pre­
numeratos kaina turėtų būti pa­
kelta ligi $ 20, kad laikraštis ne­
duotų nuostolių, kurių šiais me­
tais susidarė $ 1.312.

Diskusijose dėl pranešimų 
buvo padaryta V-bai priekaištų 
dėl nepatenkinamų ryšių su apy 
linkėmis. Taip pat buvo paste­
bėta, kad daugelis darbų Baltų

LD LITERATŪROS VAKARAS
Po Lietuvių Dienų iškilmin­

gojo atidarymo, pirmasis prog­
raminis parengimas buvo Lite­
ratūros ir Dainos Vakaras, su­
ruoštas Lietuvių Namuose gruo­
džio 26 vakare. Žiūrovų masę 
— apie 400 žmonių, vos sutalpi­
no koncertų salė. Atvykę iš 
Amerikos keturi programos da­
lyviai gyvai sudomino publiką.

Programos pranešinėtoja, 
vis puošniu poetiniu žodžiu, pir 
mąją į sceną iškvietė mūsų žy­
miąją literate Agnę Lukšytę. 
Ji savo sodriu balsu paskaitė 
apybraižą Laikas. Tai puiki lie­
tuviškojo žodžio meistrė! Skam 
bia daina pasirodė, ypač Mel­
bourne lietuviams gerai pažįs­
tamas ir laukiamas, solistas — 
bosas Jurgis Rūbas. Jis padai­
navo Šimkaus Mergužėle bran­
gi, Raudonikio Tėvyne, Sodei­
kos Benamių dainą, ir Klovos 
iš Pilėnų operos Udrio dainą. 
Visos patriotinės dainos, mielos 
lietuvio širdžiai, nuskambėjo 
melodingai, rimtai, palydėtos 
griausmingų apljodismentų.

Poetas Juozas Mikštas pas­
kaitė iš savo nuostalgįnės poezi­
jos, pavadintos ’“Svetimų dievų 
beieškant” keti irius eilėraščius. 
Pažymėtinas jo. skaitymas — lė­
tas, ryškus, sklandus, ritmingas, 
visiems girdimais, suprantamas. 
Jo tematika aktuali, klasikinės 
eilėdaros atstovas.

Į sceną išėji i svečiai ameri- 

Taryboje buvo padaryta ne vien 
tik lietuvių, bet ir latvių. Kai 
kuriems asmenims savo praneši­
muose savinantis nuopelnus dėl 
veiklos parlamentarų bei kitų 
svarbių asmenų tarpe,p. P. Sun­
gaila iškėlė faktą, kad praneši­
muose niekur nefigūruojąs Mel­
bourne Apyl. pirm. p. A. Pocius, 
gal būt turįs daugiau nuopelnų, 
negu bet kas kitas.

Dr. A. Staugaitis teiravosi 
lietuviško radijo pusvalandžio 
reikalu, bet jam p. A. Šimkaus 
buvo atsakyta, kad tas pusva­
landis esąs grynai privataus po­
būdžio ir v-ba tuo reikalu nega­
linti nieko pasakyti, pridurda­
mas, kad originali to pusvalan­
džio pradžia nebuvusi taktiška 
ir tuo reikalu su B-ne nebuvo 
tartasi.

P. Baužienė (Sydney) pada­
rė informacinį pranešimą Syd- 
nėjaus senelių prieglaudos So­
dybos reikalais. Šiandieninis So­
dybos turtas, neskaitant žemės, 
siekia $ 350.000. Iš valdžios gau­
ta virš $ 76.000. Į Sodybą priima 
mi pensininkai su $ 7.000 įnašų, 
kuris negrąžinamas ir kuris nu­
matoma dar aukščiau pakelti dėl 
infliacijos ir statybos darbų pa­
brangimo.

kiečiai — novelistas Andrius No 
rimas su žmona aktore Onute 
ir gyvai paskaitė ištrauką iš sa­
vo premijuotos novelės Santa­
ka, o kitu išėjimu — iš savo ko­
medijos Klevų alėja. Nors tie 
kūriniai nelabai pritaikyti mū­
sų dienoms, tačiau jų gyvas skai 
tymas, ypatingai aktorės p. Onu­
tės, sudomino klausytojus.

Kita Amarikos lietuvių jau 
na pora — Nerija Linkevičiūtė 
ir Bernardas Prapuolenis savo 
darniu estradinio žanro duetu 
žavėjo publiką. Jiedu nuotai­
kingai padainavo Bernužėlis žir 
gelį balnojo, Sveteli ridilio, Pu­
tinas žydėjo ir Cibi ribi ožys. 
Tai lietuvių kompozitorių har­
monizuotos liaudies dainos. An­
tru išėjimu jiedu padainavo vo­
kiečių kompozitoriaus F. Men­
delssohn B. — Norėčiau meilę 
tau išreikšti, Vakaro daina ir 
Kelionė jūra. Ir šitos dainos ža­
vingai nuskambėjo. Tų dainų 
lietuviškas vertimas buvo ats­
pausdintas programoj, bet vis 
tik gaila, kad dainavo vokiškai, 
o ne lietuviškai. Ligi šiol Aust­
ralijos Lietuvių Dienų parengi­
muose buvo atliekami vien tik 
lietuvių kompozitorių kūriniai, 
tam LD ir ruošiamos pasigro­
žėti savais lietuviškais kūriniais, 
savo lietuvių kompozitorių kū­
ryba.

(Nukelta į 6 pusi.)
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C KRAŠTO TARYBOS
A VIM O

Ilgesnių diskusijų susilau­
kė p. J. Meiliūno pateiktas sta­
tutas Australijos Lietuvon Fon 
do įregistravimui ir įteisinimui. 
Įregistravus Fondą, kas nutar­
ta padaryti, jis išeis iš ALB ju­
risdikcijos ir veiks nepriklauso­
mai, kaip atskiras vienetas. Bu­
vo siūloma įvesti į statutą punk­
tus, kurie Fondą surištų su B-ne, 
bet yra didelis klausimas kiek 
tai derinsis su atitinkamais įs­
tatymais.

Jaunimo organizacijų infor 
macinius pranešimus darė Dr. 
A. Mauragis skautų reikalais, 
p. Birutė Prašmutaitė — Jauni­
mo S-gos vardu ir p. J. Tamošiū­
nas Fizinio Auklėjimo S-gos var­
du.

Dr. A. Mauragio praneši­
mas, nagrinėjąs esamą jaunimo 
ir skautų būklę bei planus atei­
čiai, buvo platesnės apimties ir, 
reikia manyti, jis bus perduotas 
mūsų spaudai. Šiuo metu esą 
apie 350 skautų. Įvykstančiai ki­
tais metais Pasaulio Lietuvių 
Skautų stovyklai Australijoje 
jis prašo visų ir visokeriopos 
paramos.

Prof. A. Kabaila painforma 
vo apie “Baltic Herald” ir akci­
ją Whitlamo pripažinimui at­
šaukti. Iš paminėtinų momentų 
jis iškėlė įspūdingą įvykį, kuria­
me viena iš mūsų ponių, išeinant 
iš vieno parengimo, žmonių aki­
vaizdoje nusiėmusi savo gintari­
nius karolius užkabino juos ant 
Mrs. Wentworth, mūsų didelio 
draugo parlamente žmonos kak­
lo. Jo baigiamasis žodis vertas 
didelio dėmesio: “Ateityje mes 
turėsime problemų. Ponas Whit 
lam yra labai ambicingas žmo­
gus, jis savo nuomonės nekeis, 
jis yra opozicijos lyderis. Taip 
kaip ir kiekviename demokrati­
niame krašte, Australijoje bal­
savimas yra maždaug pusė gy­
ventojų už ir pusė prieš. Kaip 
tas pasisuks — nežinia. O čia ne 
vien tik de jure pripažinimas 
mūsų krašto okupacijos, bet pra 
deda mus šmeižti, padaro mus 
tik pigmėjų tautele, kuri net 
ir istorijos neturi ir parlamente 
aiškina, kad Pabalti jos kraštai 
egzistavo tiktai iš rusų malonės. 
Čia yra daugiau negu tiktai po­
litinis manevras, čia yra didelis 
pavojus ir tas pavojus egzistuo­
ja. Sekančių dviejų metų bėgy­
je mes ta problema turime rim­
tai susirūpinti”.

P. Sungaila savo paskaitoje 
“Lietuva laisvės beieškant”, da­
ro užmetimų mūsų bendruome­
ninei spaudai dėl kai kuriuose 
straipsniuose klaidingų išvedžio

Oi nelaimė, ką aš matau — 
Širdį ver kaip yla: 
Numylėtoj mano vietoj 
Gyvena barzdyla.

A. Vienažindys 

jimų tautiniais klausimais ir at­
meta mūsų tarpe skleidžiamą 
idėją, kuri teigia, kad nesvarbu 
kokia santvarka bebūtų Lietuvo 
je, bet tik kad ji nebūtų rusų. 
Jis sako, kad toji mintis yra sk­
leidžiama lietuvių komunistinės 
valdžios, kuri norėtų pasilikti 
savo vietoje ir toliau, komunis­
tinei imperijai subyrėjus. Jis 
abejoja, ar būtų jų tarpe bent 
vienas procentas, kurie nuošir­
džiai norėtų Lietuvai laisvės. 
Daugeliu atveju, jų pasisekimo 
kelias yra atsiektas kitų nelai­
mėmis. Paskaita, dėl savo origi­
nalių minčių, verta ištiso spau­
sdinimo.

Einamieji reikalai bei suma­
nymai, taip pat ir sugestijos re­
zoliucijų komisijai buvo siūly­
mų ir nuomonių mišrainė. Tarp 
jų paminėtina nusivylimas Va­
tikanu ir bažnytine hierarchi­
ja, kad neranda reikalo vieno 
iš mūsų ilgai dirbančių kunigų 
paskirti mums vyskupu. Į tai 
buvo atsakyta, kad jei ir toliau 
per mūsų spaudą bus vedama 
akcija prieš dvasiški]ą, tai yra 
pavojus, kad mes galime netek­
ti ir dabar turimų kunigų.

Ilgiau apsistota ties lenkų 
vyskupo priešlietuviško nusis­
tatymo Suvalkų trikampyje, kur 
neduodama lietuviams teisės tu 
rėti savo pamaldas katedroje, 

Dainininkai iš Amerikos Lietuvių Dienose Nerija Linke­
vičiūtė ir Bernardas Prapuolenis, dainavę LD atidaryme. Lite­
ratūros — Dainos Vakare. Nuotraukoje — apdovanoti gėlėmis 
po jų koncerto Melbourne Lietuvių Namuose sausio 2 d.

kurią jie patys pasistatė. Pasiū­
lyta rezoliucijų komisijai sure­
daguoti atitinkamo turinio rezo 
Unciją kardinolui Višinskiui, 
Seinų lenkų vyskupui ir mūsų 
veiksniams.

Vienas iš kontroversinių pa­
siūlymų, kad reikia kreiptis į 
užsienio komunistų partijas, 
kaip Kinijos, Prancūzijos, Ju­
goslavijos ir pan., kurios prieši­
nasi sovietų dominavimui, ke­
liant Lietuvos ir Pabaltijo rusi­
fikaciją ir okupaciją, gauti jų 
paramos, — nerado suvažiavimo 
pritarimo.

Už nuopelnus lietuviškiems 
reikalams, Kr. V-bos pirm. p. A. 
Šimkus apdovanojo pp. Baužienę 
(Sydney) ir Reisonienę (Adelai­
de) Trijų Prezidentų medaliais 
ir suvažiavimo pritarimu, tos 
penios buvo pakeltos į Liet, fi­
nes garbės narius.

“Mūsų Pastogės” reikalais 
pranešimą darė administracijos 
komiteto pirm. p. M. Zakaras. 
Nurodęs, kad metinės spausdi­
nimo išlaidos siekia beveik $ 28. 
000, o prenumeratorių skaičius 
galįs mažėti, išlaidos didėti, siū­
lo visą eilę reformų, jų tarpe 
pakelti prenumeratos kainą ligi 
$ 20, įsigyti trūkstamas maši­
nas, kad spaustuvė galėtų vei­
kti komerciniu pagrindu ir už 
“M. P.” ribų, centralizuoti visą 

Foto LD fotografo Zigmo Gružausko J. P.

“M. P.” į vienas patalpas, įre­
gistruoti spaustuvę “trustee­
ship” pagrindais, duoti adminis­
tracijai autonomiją ir t.t.

V. Bitinas, kuris nesutikda­
mas su tokiais planais ir dėl as­
meniškų priežasčių iš tos komi­
sijos pasitraukė, pareiškė, kad 
tie projektai neįvykdomi tiek 
dėl finansinių sunkumų, tiek 
dėl kvalifikuoto personalo trū­
kumo. Nuomonėms svyruojant 
nuo vieno kraštutinumo į kitą, 
būsimai V-bai paliktos tuo rei­
kalu laisvos rankos.

Redakcijos vardu p. V. Ka­
zokas pareiškė, kad jis jokio pra 
nešimo neturįs, redaktoriaus 
darbas esąs be rezervų, viešas 
ir atviras. Be to, jis esąs ne Ta­
rybos, bet Krašto V-bos tiesiogi­
nėje priklausomybėje, kurios 
pranešime buvo paliestas ir “M. 
P.” reikalai.

Iš Pertho buvo padaryta re 
dakcijai prikaištų, kad kai ku­
rios korespondencijos, liečian­
čios keliones į Lietuvą daro 
“meškos patarnavimą” ten esan 
tiems artimiesiems. Prašo ig­
noruoti tą Pertho koresponden 
tą ar bent jo siunčiamas kores­
pondencijas patikrinti.

Dėl vedamos “M. Pastogės” 
linijos pasisakė J. Petraitis. Jis 
teigia, kad “M. P.” kai kurie 
straipsniai esą ateistiški ar bent 
laisvamaniški, kurie skaldo ben 
druomenę, todėl kyla klausimas, 
ar “M. P.” yra bendruomeninis 
laikraštis. Siūlo, kad šalia da­
bartinių dviejų laikraščių lais­
vamaniai savo lėšomis išleistų 
savo laikraštį, kuriame galėtų ra 
šyti ką nori ir kaip nori, o bend­
ruomeninis laikraštis apjungtų vi 
meninis laikraštis apjungtų vi­
sus, neidamas į ideologines ar 
religines polemikas. Taip pat 
pasipiktino dėl niekinimo tam 
tikrų asmenų, išjuokiant jų pa­
vardes pravardžiavimu. Prisi­
minęs Kukutį, jis pasakė, kad 
Kukutis ne tiek kukuoja, kiek 
teršia “Mūsų Pastogę”. Baigda­
mas, apeliuoja į “M. P.”, kad ir 
ji sau prisitaikytų tolerancijos 
principą, kurios ji reikalauja iš 
kitų.

Kilusius ginčus užbaigė nau 
jai išrinktas Krašto V-bos pirm, 
prof. A. Kabaila, siūlydamas 
bendruomenės, kaip pliuralisti­
nes organizacijos laikraščiui, 
būti visiems ir visokioms nuo­
monėms prieinamam, bet tinka 
moj formoj, nors, priminė, kad 
jam, kaip katalikui ir tikinčiam 
žmogui, ne visi straipsniai buvo 
priimtini.

Kadangi “M. P.” reikalai 
buvo paskutinysis suvažiavimo 
dienotvarkės punktas, toliau se­
kė padėkos ir suvažiavimo už­
darymas p. A. Balsio, Tarybos 
pirm, žodžiu.

Sekanti sesija įvyks Sydnė- 
juje už dviejų metų.
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LD LITERATŪROS VAKARAS
(Atkelta iš 4 pusi.)

Viktoras Baltutis kas kartą 
garsėja savo humoristiniais fel­
jetonais, čia pasirodė Patarimais 
ir linksmai nuteikė publiką. 
Kai humoristų pas mus taip ma­
ža, tai linkėtina V. Baltučiui 
vis dažniau pasirodyti savo kū­
ryba, turi puikaus sąmojaus!

Tą vakarą turėjom progos 
išgirsti dainą mėgstančių gra­
žiabalsių dainininkių' sekstetą, 
kuri sudaro E. Balčiūnienė, A. 
Baltrūnienė, R. Čelnienė, E. Čy- 
pienė, B. Staugaitienė ir E. Šei- 
kienė. Jaunos Z. Prašmutaitės 
pianino akompanimentu, jos pa 
dainavo Raudonikio Ištark ma­
no vardą, S. Šimkaus Lopšinę, 
Kairiūkščio Šienpiovėlius ir No 
vieko Širdies dainą. Ponios bu­
vo gerai pasipuošusios, jų dainos 
širdį keliančios, vilkėjo nuosta­
biai gražiom sukniom.

Dainų protarpy gerai pažįs­
tamas poetas Vincas Kazokas pa 
skaitė savo kūrybos eilėraščių 
— Ruduo, Brolių dialogas, Lais­
vieji, Nebaigta poema apie ka­
rius, Sapnas ir Namo. Kūriniai

Kristinos ir Antano vestuves

Sausio 8 d. Melbourne lietu­
vių bažnyčioje susituokė Kristi­
na Lipkevičiūtė ir Antanas Ja- 
kubaitis. Jaunuosius bažnyčioje 
sutiko ne vargonų muzika, bet 
gitaros. Ir jungtuvių Mišių me­
tu skambėjo gitarų muzika. Po 
Komunijos vaikai šoko maldos 
šokį. Tai pačios jaunosios išgal­
vojimas. Ji yra mokytoja ir dir­
ba St. Albans katalikų mokyk­

Lietuvių Dienų Jaunimo koncerte Melbourne Mergaičių kvintetas dainuoja. Iš kairės Vil- 
tė Araitė, Birutė Prašmutaitė. Birutė Šaulytė, Angelė Tamošiūnaitė ir Laima Pikelytė.

Foto — LD fotografo Zigmo Gružausko

trumpi, įdomus, nauji, publikos 
šiltai priimti.

Pasirodė scenoje iš Ameri­
kos trumpam sugrįžęs, pranešė­
jos žodžiais, “šiltas ir sodrus 
bosas” Gintaras Kalpokas, jau 
seniai begirdėtas dainininkas, 
labai mėgiamas. Jis padainavo 
tikrai sodriu balsu tris dainas, 
lietuviškai, vokiškai ir itališkai 
ar ją iš Verdi operos. Publika 
jam labai gausiai paplojo, tik 
gaila, kad Lietuvių Dienų paren 
gimė ir vėl nelietuvių kompozi­
torių kūriniai.

Amerikiečių lietuvių due­
tui ir G. Kalpokui akompanavo 
gabi pianistė Nemyra Masiuly­
tė, o J. Rubui K. Stevens. Apš­
vietimu rūpinosi jaunasis spe­
cialistas Petras Kružas, o visą 
parengimą suorganizavo kun. 
Pranas Vaseris. Vakaras praėjo 
labai šilta ir pakilia nuotaika, 
kai programa buvo įvairi. Ypa­
tingai -šilto priėmimo susilaukė 
Amerikos svečiai dainininkai 
Linkevičiūtė ir Prapuolenis, su­
žavėję publiką.

N. Butkūnas į

loje. Čia ji vaikus ir ruošia to­
kiem šokiam. Gal tai naujas da­
lykas, bet atrodė visai tinkama 
malda. Vaikai apsirengę ilgais 
rūbais, plačios rankovės, kas 
maldos judesiams labai tiko. Šokį 
lydėjo giesmė.

Jaunasis — Antanas Jaku- 
baitis šiom vestuvėm atvyko iš 
Kanados Londono. Ten jis baigęs 
universitetą, ten jis gyvena ir 
dirba. Kristiną susipažino tačiau 
Anglijoje. Ten gyveno abiejų 
tėvai, ten ir jie augo ir mokėsi. 
Jakubaičiai iš Anglijos tačiau 
išvyko į Kanadą, o Lipkevičiai 
— į Australiją. Sena meilė ne­
rūdija. Taip Kristina aplankė 
prieš metus Antaną Kanadoje, 
kur ir susitarė jungtuvėm. Taip 
atrodo, kad šį kartą Antanas 
Kristiną jau išsiveš į Kanadą.

Puikios ateities jaunajai lie 
tuvių šeimai !

A. A.

EDVARDAS NAGULEVIČIUS

Miršta ir jauni ir seni. Taip 
Edvardas mirė pačiame gyveni­
mo išsiskleidime, vos 40 m. am­
žiaus. Nors jis gimęs dar Kau­
ne, bet augęs jau išeivijoje. Mel 
bov.rne jis dar berniukas, jud­
rus. gyvas, visur dalyvauja, o 
sekmadieniais bažnyčioje ir Mi­
šiolą patarnauja. Tuo tarpu mi­
rė jo tėvelis Jonas Nagulevičius, 
kurį palydėjo į Fawkner kapi­
nes. Dairėsi ir Edvardas sukurti 
šeimą ir pradėti savarankišką 
gyvenimą. Vedė Birutę Protai- 
tę ir sulaukė dvynukų — Pau­
liuko ir Kristinos. Įsikūrė pui­
kioje sodyboje, netoli, kur ir 
Edvardo mama gyvena. Nuotai­
kingai Edvardas ruošėsi Kalėdų 
šventėm. Jis kalbėjo, kad daly­
vaus visuose Lietuvių Dienų 
parengimuose ir apsirūpino pa­
rengimų bilietais.

Gruodžio 17 d. ryte skubėjo 
į darbą ir ėjo į stotį, tiesiai per 
mokyklos kiemą. Čia staiga suk­
niubo ir mirė. Netrukus policija 
pranešę žmonai Birutei, kad jos 
vyras mirė. Birutė nenorėjo ti­
kėti.

Edvardas žinojo, kad jo šir­
dis nestipri. Kurį laiką jis gydė­
si ligoninėje. Jautėsi tačiau ne­
blogai ir su ūpu ruošėsi šven­
tėms. Nė kiek šį kartą nenujautė, 
kad širdis jam padarys staigme­
ną.

Prieš pat šventes Edvardas 
pašarvuotas laidotuvių koply­
čioje. Skautai budi sargyboje 
prie jo karsto. Kitą rytą jo kars­
tas lietuvių bažnyčioje, kurioje 
jis kadaise Mišiom tarnavo. Šį 
kartą jam tarnavo skautai ir ar­
timieji. Po Mišių palydėtas į 
Fawkner kapines, kur palaido­
tas ir jo tėvelis. Taip paliko Ed­
vardas savo žmoną Birutę su 
dviem mažiukais, vos 4 m., kurie 
tėvelio mirties dar nesuprato, 
paliko ir savo mamą, o taip pat 
vyresnį brolį ir seserį su šeimo­
mis.

Amžiną jam atilsį !

Lietuviai pasaulyje

Prano ir Algirdo Bražinskų 
istoriją labai plačiai aprašė JAV 
Worcester, Mass. dienraštise 
“The Evening Gazette” su jų 
nuotraukom, sovietinio teroro 
ir mirties tautų kapinyno bai­
sybėmis.

Plačiai skaitomas Šveicari­
jos dienraštis “Neue Zuericher 
Zeitung” paskelbė savo kores­
pondento Maskvoje Mier ilgą 
straipsnį apie Pabaltijo kraštus 
— Baltai — pėstininkai galiū­
nų šachmatų lentoje, aprašoma 
Lietuvos, Latvijos ir Estijos 
tautų kova už savo tautinį išli­
kimą ir pagrindinių žmogaus 
teisių apsaugojimą.

Lietuvai daug nusipelniu­
siam prof. dr. Juozui Eretui su­
ėjo 80 m. amžiaus, gyvena Baze­
lyje, Šveicarijoje.

Miunchene “Laisvės Radi­
jo” informacijos skyrius išlei­
do “Lietuvos Katalikų Bažny­
čios Kronikos” 23 numerio pla­
čią analizę anglų kalba ir plati­
na tarptautiniuose sluogsniuose.

VLIKo pirm. dr. K. Valiū­
nas New Yorke tarėsi su Ukrai­
nos prezidentu tremtyje Levic- 
kyj ir nutarė išplėsti lietuvių — 
ukrainiečių bendradarbiavimo 
santykius ir šių metų pradžioje 
Vokietijoje surengs platesnio 
masto abiejų tautybių politinių 
veiksnių pasitarimus.

Mirė žymieji lietuviai: Vla­
das Jakubėnas — muzikas, kom­
pozitorius, pedagogas, muzikos 
kritikas, vargonininkas, chorve 
dys, 71 m. amžiaus, mirė Čika­
goje prieš Kalėdas. Iš Lietuvos 
gauta žinia: Marijampolėje gruo 
džio 10 d. mirė kun. Vincas Pa- 
dolskis, 68 m. Kiek anksčiau mi­
rė kun. Laniauskas, 84 m. Lietu­
voje 1976 m. jau mirė 25 kunigai. 
Daugelis parapijų jau yra likę 
be kunigų, kai į Kauno kunigų 
seminariją rusai neleidžia lais­
vai įstoti jaunuoliams ir labai 
trukdo rengtis kunigystės pa­
šaukimui.

Vokietijoje žurnalas “ABN 
Correspondence” atspausdino 8 
puslapių straipsnį apie Nijolę 
Sadūnaitę ir informuoja dabar­
tinį jos likimą koncentracijos 
lageryje.

Punske bendrojo lavinimo 
licėjuje lietuvių dėstomą kalbą 
mokosi 119 moksleivių, veikia 
kultūros namų choras “Dzūki­
ja”. estradinis dainų ir šokių an­
samblis “Punia”, liaudies kape­
la ir vidurinės mokyklos dainų 
ir tautinių šokių kolektyvas.

Čikagos Šaulių rinktinės ak­
toriai pastatė dviejų veiksmų 
dramą “Sibiro vergai”, vadova­
vo veikalo autorius Juozas Pet­
rauskas. Vaidinimas susilaukė 
didelio pasisekimo, vaizduoja­
mi vienos iš daugelio lietuvių 
šeimos sunkaus gyvenimo ir žiau 
rių kančių epizodai.
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EDVARDUI NAGULEVIČIUI

mirus, giliausią užuojautą reiškiame p. E. Šemetienei, jos 
šeimai bei artimiesiems, mirus mylimam broliui.

H. St. Statkai

MELBOURNAS

Vladas Skirka po operaci­
jos Austin ligoninėje jau na­
muose, slaugomas savo žmonos 
Onos. ’

Jonas Simutis — Tėviškės 
Aidų Ekspedicijos dalyvis gavo 
žinią iš Lietuvos, kad prieš pat 
Kalėdas mirė jo brolis Stasys. 
Už jo vėlę čia buvo atlaikytos 
šv. Mišios. Užuojautos Jonui Si­
mučiui.

Pik. Itn. K. Mikalajūnas po 
17 metų grižo Australijon, daly­
vavo ,LD parengimuose, lanko 
savo gimines ir vėl grįš į Ame­
riką.

Ernestas Matulionis, o ne 
Matulaitis, turėjo būti aukoto­
jų sąraše TA Nr. 47.

Andrius Tamulevičius vėl 
paguldytas Prince Henry ligo­
ninėje, palata West 2.

Stasys Vaišutis, 71 m. am­
žiaus, mirė sausio 10 d. Rožan­
čius buvo kalbamas Tobin kop­
lyčioje, gedulingos šv. Mišios 
mūsų šv. Jono bažnyčioje sau­
sio 12 d., palydėtas į Springvale 
Nekropolio kapines. Teilsisi Vieš 
paties Ramybėje.

Edvardo Nagulevičiaus lai­
dotuvėse už jį šv. Mišias aukojo: 
I. R. Kaunai, P. Naujokaitis, Rei 
merienė, M. J. Venckai, A. Gri­
gaitis, Ei P. Markoniai, E. Pan- 
kevičius, T. Bikulčienė, V. daru­
tis, E. A. Bakaičiai, J. J. Petrai­
čiai, B. Makulienė, Paragienė, 
Žitkevičiai, T. J. Seliokai, VI. 
Ivaškevičius.

LIETUVIŲ LAIDOJIMO BIURAS

FUNERALS OF DISTINCTION PTY LTD.

17 RAILWAY PDE. 

FAIRFIELD, N.S.W.

Tel. 724 5408. Veikia visas 24 valandas per parą.

Sydnejaus Lietuvių Klube
16—18 East Terrace, Ba nkstown NSW Tel. 708 1414.

PRAMOGŲ TVARKARAŠTIS :

Valgykla veikia pirmad. - penktad. nuo 6 v. v. iki 9 vai. vak ; 

šeštad. 6 — 10 vai. vak. ■
sekmad. 1 — 10 vai. vak. j

Klubo valandos: Pirmad. -trečiad. 4 vai. p.p. iki 10.30 v.v.
Ketvirtad. 4 vai. iki 11 v. v., penktad. 4 vai. iki 12 v. v. ■ 
Šeštad. 2 vai. iki 1 v. ryto, sekmad. 12.30 v. iki 10.30 v.v. !

Šeštadienio ir sekmadienio vakarais groja Populiari šokių : 
kapela. j
Nariai, kurie perka gėrimus didesniais kiekiais spiritinius • 
gėrimus gauna 10% nuolaidos, o alaus 5%. :
Antradieniais stalo tenisas.
Trečiadieniais šachmatai.
Ketvirtadieniais dvigubi “jackpotai”. •

Šokių vakaro metu ir valgykloje kiekvienu metu vyrai 
privalo dėvėti kaklaryšius.
Šokiai šeštadieniais nuo 8 vai. vak. iki vidurnakčio.
Šokiai sekmadieniais nuo 4 vai. iki 8 vai. vak.

j

Inž. Jonas Petraitis ir Lore­
ta Nikštėnaitė susituokė šv. Jo­
no bažnyčioje sausio 8 d.

Pakrikštyta: Fiona Christi­
ne Milligan, Norman ir Danutės 
Poškutės — Milligan duktė. Lisa 
Elena Mačiulaitytė, Valentino ir 
Ritos Tamošiūnaitės — Mačiu- 
laičių duktė. Kristina Teresė 
Šeštokaitė; Donato ir Janinos 
Zabukaitės — Šeštokų duktė. 
Martinas Žiogas, Eido ir Valen­
tinos Zabukaitės — Žiogų sūnus.

Aukos parapijai

$ 50 — Dr. J. Mikolajūnas, 
po $ 40 — B. Sadauskas, B. Mar- 
gevičius, po $ 30 — P. Mikuličius, 
B. Butkus, A. Krausienė, G. 
Diger — Didoris, A. Savickas, 
$ 25 — N. N., po $ 20 — K. Bu­
kauskas, J. Jasulaitis, V. Kon­
čius, A. Raudys, K. Kuzmickas, 
V. Kalvaitis, A. Skimbirauskas, 
R. Alis, $ 14 — F. Gužas, po $ 10
— S. Oželis, A. Jasmantas, M. 
Jacevičius, D. Milašius, P. Ja­
kus, A. Klimas, A. Damper, $ 5
— B. Prielaidas, (bus daugiau)

Visiems aukotojams nuošir­
dus ačiū.

Kun. Pr. Vaseris

PAIEŠKOJIMAS
Amelijos Sargiūnaiiės, bai­

gusios Joniškio gimnaziją, ieško 
jos draugė Švėgždaitė. Praneš­
ti Tėv. Aidų Redakcijai.

A. A.

STASIUI VAIŠUČIUI

mirus, jo žmoną Veroniką, sūnus Algi ir Lionginą su šei­
momis, nuoširdžiai užjaučiame ir meldžiame Dievo palaimos.

V. ir J. Žitkevičiai

A t A

ANTANUI JURKAI

mirus Hobarte, nuoširdžiai užjaučiame liūdinčią skau­
smo valandoje jo žmoną KATHLEEN, dukterį Anna ir 
anūkus.

Vincas ir Antanina Milinkevičiai su šeima

HOBARTAS

A. A. ANTANAS JURKA

Antanas Jurka, apie 60 m. 
amžiaus, mirė širdimi namuose, 
miegant, gruodžio 31 d. Dėtos 
pastangos atgaivinti, bet be sėk­
mės. Palaidotas sausio 4 d. Cor­
nelian Bay kapinėse, palydint 
gausiam, iki šiol nematytam bū­
riui žmonių, australų, kitų tau­
tybių ir lietuvių. Tai paliudija 
velionio draugišką sugyvenimą.

Antanas kilimu iš Utenos 
apskr. Prieš 11 metų susižeidęs 
dešinę ranką fabrike, kuri bu­
vo amputuota iki alkūnės. Po 
poros metų prisėjo amputuoti 
kairę koją iš klubo. Jis sėkmin­
gai nugalėjo sunkias operacijas, 
nenustojo vilties, išmoko vaikš­
čioti dirbtine koja, visuomet op­
timistiškai galvojo, humoristiš- 
kai kalbėjo, rodydamas pavyz­
dį sveikiems. Pažymėtina Anta­
no energija, dirbo iki mirties 
tame pačiame cinko fabrike, pa­
gal susitarimą pritaikintu darbu.

Velionio žmona australe, 
kuri buvo didelė ir nepamaino­
ma samarietiška pagalba savo 
vyro invalido gyvenime. Tai re­
to sugyvenimo šeimyninis pa­
vyzdys, laikantis vedybinės prie 
saikos įstatymų iki mirties va­
landos.

Antanas atvyko į Australi- 
ią su VII transportu 1948 m. Iš 
Hobarte gyvenančių bendrake­
leivių, jis Vl-tasis miręs. Velio­
nis buvo aktyvus tautinio gyve­
nimo reikalų rėmėjas. Savo pa­
talpas užleido jaunimui, moky­
tis tautinių šokių. Tad ir būrys 
jaunimo tautiniuose rūbuose 
stovėjo šalia velionio karsto Šv. 
Teresės bažnyčioje, palydint į 
paskutinę šios žemės kelionę. 
Prie duobės atsisveikinimo žodį 
tarė Bendruomenės pirm. Juo­
zas Paškevičius, angliškai atkar­
tojo A. Taškūnas.

Taip pat Hobarte staiga mi­
rė Albertas Medišauskas gruo­
džio 23 d., palaidotas Kūčių die­
ną. Velionis mažai kam buvo pa­
žįstamas lietuvių tarpe.

Ilsėkitės Viešpaties Ramybė­
je-

Vincas Mil-čius

SPORTAS

Krepšinis
Krepšinio rinktinės 1977 m. 

išrinkta sekančiai:
Vyrų buvo išrinkta 12 žaidė­

jų, nes Wiasak ir E. Kardas nė­
ra lietuviai ir negalės dalyvau­
ti pabaltiečių žaidynėse. Tre­
neris S. Šutas. R. Gulbinas, A. 
Čerkezas, J. Jaunutis, J. Obeliū­
nas, F. Čekauskas, A. Milvidas, 
R. Leknius, S. Karpuška, V. 
Brazdžionis, S. Ragauskas.
Berniukai

Treneris E. Šutas. P. Šutas, 
D. Šutas, Jomantas, E. Paškevi­
čius, T. Baltutis, S. Balnionis, 
V. Soha, J. Ignatavičius, P. Ur- 
nevičius, A. Vieraitis, G. Liubi- 
nowski.
Moterys

Treneris S. Visockis. A. Ta­
mošiūnaitė, R. Šidlauskaitė, E. 
Vyšniauskaitė, L. Pikelytė, A. 
Sabaitė, R. Grigonytė, R. Ru- 
pinskaitė, J. Kaciusytė, R. Kas- 
peraitytė, L. Šrederytė.
Mergaitės

Treneris S. Visockis. R. Zy­
lė, L. Mackevičiūtė, A. Sohaitė, 
R. Bertašiutė, N. Opulskytė, R. 
Rupinskaitė, L. Jaunutytė, R. 
Grigonytė, Venslovaitė, Budzin 
skaitė.

Šachmatus laimėjo P. Bal­
tutis — Varpas.

Tinklinį laimėjo Sydnėjaus 
Kovas.
Tinklinio Vyrų rinktinė. G. Sau 
ka —treneris. A. Zduoba, J. Bei 
kus, E. Karpavičius, R. Nilašius, 
R. Dambrauskas, M. Mauragis, 
G. Šimkus, G. Kymantas, A. 
Braželis.
Moterys. Treneris — R. Damb­
rauskas. R. Kasperaitytė, I. Ka- 
čiulytė, S. Dambrauskaitė, A. 
Liesytė, C. Bonn, I. Gulbinaitė, 
N. Wolf, L. Luckytė, B. Simai- 
tytė. A. Bungardaitė.
Stalo tenisas Komandiniai Var­
pas. Vyrų dvejatas — Mašinaus- 
kas — Siratavičius.
Mišrus: Laukaitienė — Sirata­
vičius.
Baudų metimas Melb. 3. (35) In- 
div. A. Verbyla, L. Šrederytė.
Golfas J. Tilmanis — Varpas. 
Mot. M. Turner, M. Ženk.

Edas

8


	1977-nr02-TEV-AIDAI-0001
	1977-nr02-TEV-AIDAI-0002
	1977-nr02-TEV-AIDAI-0003
	1977-nr02-TEV-AIDAI-0004
	1977-nr02-TEV-AIDAI-0005
	1977-nr02-TEV-AIDAI-0006
	1977-nr02-TEV-AIDAI-0007
	1977-nr02-TEV-AIDAI-0008

